
  Bauservice Aktuell I/2026

Neuheiten + Aktionsangebote für den Bauprofi!
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Gültig von  

02.02.2026 bis 29.05.2026!

Art. Nr.: Z06644000

Leistungsstarke Doppelblattsäge  
für das Schneiden von Hochlochziegel  
(z.B. POROTON®), Porenbeton, Holz  
sowie druckfesten Dämmstoffen. 

•	 Lange Standzeit
•	 Hohe Schnittgeschwindigkeit

Doppelblattsäge EIBENSTOCK EDB 480.1
480 mm - inkl. Sägeblatt-Satz u. Montagewerkzeug

Ausstattung: 
•	 Robustes, verwindungssteifes Schwert für präzises Schneiden
•	 Zwei gegenläufig arbeitende Sägeblätter für ein rückschlagfreies Sägen
•	 Gebläse-Funktion zum Staubschutz für Getriebe und Anwender

Technische Daten:
•	 Schnittlänge: 480 mm
•	 Leistungsaufnahme: 1.800 W / 230 V
•	 Leerlaufhubzahl: 3.100 U/min
•	 Werkzeugaufnahme: Spezial
•	 Gewicht: 6,1 kg

Im Lieferumfang enthalten: 
Sägeblatt-Satz UNIVERSAL PREMIUM, Sägeblattschutz, Montagewerkzeug.

Art. Nr.: Z077E2000

Handrührwerk EIBENSTOCK EHR 20/2.6 S
inkl. Mörtelrührer MG 140 d= 140 mm
Handrührwerk zum Mischen von Baustoffen mit  
mittlerer und hoher Viskosität, wie z.B. Spachtel- und  
Ausgleichsmassen, Fliesenkleber, Fertigmörtel,  
Fertigputze sowie Estrich. 

Ausstattung: 
•	 Stufenlose Drehzahländerung für spritzarmes Anrühren
•	 2-Gang Getriebe - für jede Anwendung die passende Drehzahl
•	 Breite und ergonomische Rahmengriffe in Trapezform
•	 Dämpfungs- und Schutzelemente

Technische Daten:
•	 Max. Rührkorbdurchmesser: 150 mm
•	 Leistungsaufnahme: 1.300 W
•	 Nennspannung: 230 V
•	 Nenndrehzahl: 1. / 2. Gang: 0-250 / 0-450 U/min
•	 Leerlaufdrehzahl: 1. / 2. Gang: 0-400 / 730 U/min
•	 Werkzeugaufnahme: M-14 innen 

Im Lieferumfang enthalten: Mörtelrührer MG 140 d=140 mm 

TOP-Angebot
nur € 265,00!

Mörtelrührer MG 160 d=160 mm  
für Handrührwerk EHR 23/2.5 S

Art. Nr.: Z31327000 1 Stück nur € 26,12

Rechtsgewendelter Mörtelrührer für schwere und hochviskose  
Materialien, wie z.B. Klebe- und Fertigmörtel, Epoxydharz, Gips,  
Beton, Putze, Spachtelmasse, Dämmschutz, Leim, Fliesenkleber,  
Vollwärmeschutz und Vergussmassen. 

Spachtelrührer SPG 150 d=150 mm  
für Handrührwerk EHR 23/2.5 S

Art. Nr.: Z31026000 1 Stück nur € 25,72

Spachtelrührer für das Mischen von Baustoffen, wie z.B.  
Spachtelmassen, Ausgleichsmassen, Fliesenkleber und 
Beschichtungen.

Art. Nr.: Z077E3000

Kraftvolles Handrührwerk zum Mischen von Baustoffen  
mit hoher Viskosität, wie z.B.Spachtel- und  
Ausgleichsmassen, Fliesenkleber, Fertigmörtel,  
Fertigputze, Estrich, Epoxydharze, Dichtungsmassen‚ 
oder Granulate. 

Ausstattung: 
•	 Stufenlose Drehzahländerung für spritzarmes Anrühren
•	 2-Gang Getriebe - für jede Anwendung die passende Drehzahl
•	 Breite und ergonomische Rahmengriffe in Trapezform
•	 Dämpfungs- u. Schutzelemente 

Technische Daten:
•	 Max. Rührkorbdurchmesser: 180 mm 
•	 Leistungsaufnahme: 1.800 W
•	 Nennspannung: 230 V
•	 Nenndrehzahl: 1. / 2. Gang: 0-250 U/min /  0-580 U/min
•	 Leerlaufdrehzahl: 1. / 2. Gang: 0-440 / 0-970 U/min
•	 Werkzeugaufnahme: M-14 innen 

Im Lieferumfang enthalten: Mörtelrührer MG 160 d=160 mm

TOP-Angebot
nur € 345,00!

Handrührwerk EIBENSTOCK EHR 23/2.5 S
inkl. Mörtelrührer MG 160 d= 160 mm

Bitumenrührer RPG 160 d=160 mm  
für Handrührwerk EHR 23/2.5 S

Art. Nr.: Z31437000 1 Stück nur € 13,86

Spachtelrührer für das Mischen von Baustoffen, wie z.B.  
Spachtelmassen, Ausgleichsmassen, Fliesenkleber und  
Beschichtungen.

Preissäge
nur € 449,00!

Sägeblatt-Satz UNIVERSAL PREMIUM 2-tlg.
für Doppelblattsäge EDB 480.1

Art. Nr.: Z37452000 1 Satz nur € 82,98
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Putzglättmaschine EIBENSTOCK EPG 400
Die leichte Putzglättmaschine EPG 400  
dient zum Glätten, Rabottieren und schnellen  
Abfilzen von Innen- und Außenputzen aus  
Gips und Kalk-Zement und wird auch zum  
Strukturieren von Edelputzen verwendet. 

Technische Daten:
•	 Leistungsaufnahme: 500 W / 230 V
•	 Nenndrehzahl: 0 - 60 min-1

•	 Kletthaftteller : 370 mm
•	 Schwammscheibe-Ø: 400 mm
•	 Werkzeugaufnahme:  

Steckverbindung/Klett

Im Lieferumfang enthalten: 
Grundteller, Schwammscheibe,  
im Koffer. 

Art. Nr.: Z06507

TOP-Angebot
nur € 345,00!

Schiebetruhe PROFOX® BASIC
100 Liter

Art. Nr.:  Z7002X

•	 Mulde: 100 Liter Fassungsvermögen
•	 Stahlblech 1,2 mm
•	 Galvanisch verzinkt
•	 Schlauchgummirad
•	 Gewicht 13 kg

TOP-Angebot
nur € 49,20!

Schiebetruhe LORENCIC ROBUSTO
100 Liter

Art. Nr.:  Z7002LO

•	 Besonders robuste Schiebetruhe
•	 Mulde: 100 Liter Fassungsvermögen
•	 Mulde komplett mit  

Rahmen verschweißt
•	 Speziell geformte Stützen  

mit extra breiten Kufen
•	 Wartungsfreies Gleitlager
•	 Verzinkte Felge  

mit Schlauchgummirad
•	 Gewicht 17,3 kg 

TOP-Angebot
nur € 119,00!

Baueimer 12 Liter 
mit Nasenbügel

Art. Nr.: Z4516 1 Stück € 1,08

Baueimer 12 Liter 
verstärkt, mit Ringbügel

Art. Nr.: Z4518 1 Stück € 4,76

Schwammscheibe 400 mm 
für EPG 400, EPG 400 WP

Art. Nr.:  Z37722000

•	 Braun
•	 Mit Klett

1 Stück nur € 16,13

Bauschuttrutsche gelb 
1,1 m / 40 - 50 cm

Art. Nr.: Z4816300

•	 Konisch - daher  
platzsparend bei  
Transport und  
Lagerung

•	 Extra starke  
Verbindungsketten  
mit Karabinern

Handaufzugseil Hanf

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stück

Z70072 Handaufzugseil Hanf 20 m lang, 20 mm 46,56
Z70075 Handaufzugseil Hanf 50 m lang, 20 mm 93,68

•	 Handaufzugseil aus Hanf  
ohne Karabinerhaken

Handaufzugseil Polypropylen
orange

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stück

Z70062 Handaufzugseil Polypropylen 20 m lang, 16 mm 42,13
Z70065 Handaufzugseil Polypropylen 50 m lang, 16 mm 75,63

•	 3-litzig gedreht
•	 Mit eingespleißter,  

verzinkter Kausche mit Ring
•	 Ohne Karabinerhaken

TOP-Angebot
nur € 42,42!

Einfülltrichter 
zu Bauschuttrutsche

Art. Nr.: ZP51044Y

Jetzt nur
€ 67,26!

Jetzt nur
€ 27,31!

Deckel Einfülltrichter 
zu Bauschuttrutsche

Art. Nr.: ZP51050BY

Führungsring 
(P51008)

Art. Nr.: Z4816330

Jetzt nur
€ 72,28!

Brüstungsrahmen 
verzinkt (P51011)

Art. Nr.: Z4816350

Jetzt nur
€ 87,37!

Handaufzugsrolle 
KAUFMANN
d=160 mm

Art. Nr.: Z45130

•	 Für Seile bis d= 20 mm 
•	 Zulässige Hakenlast: 200 kg 
•	 Nicht für Maschinennutzung

Jetzt nur
€ 44,68!
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Steinkrampen 
KRENHOF 
geschmiedet 2,50 kg 
mit Stiel

Art. Nr.: Z801S25

Jetzt nur
€ 38,58!

Steinschlegel 
KRENHOF 
geschmiedet 5,00 kg 
mit Stiel 90 cm

Art. Nr.: Z852SA5

Jetzt nur
€ 31,71!

Fassschaufel 
KRENHOF 
geschmiedet 1,30 kg 
mit Stiel

Art. Nr.: Z408SP3

Jetzt nur
€ 22,95!

Universalschaufel 
300 x 240 mm 
mit Stiel 130 cm

Art. Nr.: ZL051000

Jetzt nur
€ 21,44!

Schaufel 
KRENHOF 
geschmiedet 1,30 kg 
mit Stiel

Art. Nr.: Z402S03

Jetzt nur
€ 33,44!

Wurfschaufel 
310 x 290 mm 
mit Stiel 130 cm

Art. Nr.: ZL125000

Jetzt nur
€ 15,65!

Schotterrechen 
16 Zähne 
mit Stiel

Art. Nr.: ZR7160G

Jetzt nur
€ 42,12!

Gartenrechen 
16 Zähne 
mit Stiel

Art. Nr.: ZR0160G

Jetzt nur
€ 13,52!

Straßenbesen 40 cm 
Elaston - gewellte Ausführung 
mit Halter
mit Stiel 28/1.600 mm

Art. Nr.: Z070468

Jetzt nur
€ 12,89!

Stoß-Scharre 
KRENHOF 300 
mit Streben + Stiel

Art. Nr.: Z1686540

Jetzt nur
€ 15,65!

Schalungseisen KRENHOF
glanzverzinkt

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z555006 Schalungseisen KRENHOF 60 cm - 2,00 kg 17,00
Z555008 Schalungseisen KRENHOF 80 cm - 2,67 kg 20,34
Z555010 Schalungseisen KRENHOF 100 cm - 3,21 kg 29,05

Handschuh DRIVER
Rindsvollleder

•	 Robuster Rindsvollleder-Handschuh
•	 Doppelte Nähte für längere Haltbarkeit
•	 Hoher Tragekomfort
•	 Handrücken und Handinnenfläche  

aus Rindsvollleder
•	 Lederstärke ca. 1,1 mm
•	 Gemäß EN 388 u. EN 407

Größen / Artkel-Nr.:  
08 / Z709213	 09 / Z709214     
10 / Z709215	 11 / Z709216 

1 Paar
nur € 2,96!

Neu im Lorencic Sortiment: GEBOL Arbeitshandschuhe und Schutzbrillen

Art. Nr.: Z730001

Schutzbrille SAFETY COMFORT klar

•	 Sportliches Design
•	 Hoher Tragekomfort
•	 Integrierter seitlicher Schutz
•	 Flexibler, weicher Nasenbügel
•	 UV-Filter
•	 Bügel in Länge u. Neigung verstellbar
•	 Optische Klasse 1
•	 Material: Polycarbonat, Nylon
•	 Geprüft nach EN 166 und EN 170
•	 Größe: Universal

TOP-Angebot
nur € 2,56!

Art. Nr.: Z730002

Schutzbrille SAFETY COMFORT getönt

•	 Sportliches Design
•	 Hoher Tragekomfort
•	 Integrierter seitlicher Schutz
•	 Flexibler, weicher Nasenbügel
•	 UV-Filter
•	 Bügel in Länge u. Neigung verstellbar
•	 Optische Klasse 1
•	 Material: Polycarbonat, Nylon
•	 Geprüft nach EN 166 und EN 172
•	 Größe: Universal

TOP-Angebot
nur € 2,56!

Art. Nr.: Z709207		  VPE: 12 Paar

Handschuh WORKER 
Rindsvollleder

•	 Knöchelschutz und  
Fingerkappen aus Rindsspaltleder

•	 Doppelte Nähte für längere Haltbarkeit
•	 Lederstärke ca. 1,0 mm
•	 Gemäß EN 388
•	 Gr. 10,5

1 Paar
nur € 2,08!
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Alu-Schlagschnurgerät 
ohne Farbpuder

Art. Nr.: Z4012001 1 Stück nur € 9,56

Farbpuder 360 g

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z4087102 Farbpuder blau 360 g 3,59
Z4087101 Farbpuder rot 360 g 3,59

Universalmesser 18 mm
LORENCIC

Art. Nr.: Z718980LO 1 Stück nur € 5,85

•	 Metallführung
•	 Selbst-arretierend

Art. Nr.: Z709422+Größe		  VPE: 12 Paar/Packung

Schnittschutzhandschuh MULTI CUT F PLUS 
grau/rot/schwarz

Nahtloser, dünner Schnittschutzhandschuh mit  
extra weicher Nitril-Mikroschaum-Beschichtung 
gemäß EN 388. 

•	 Schwarze, rutschhemmende Nitril-Noppen
•	 Verstärkung im Daumen-Zeigefinger-Bereich
•	 Präzise und schnelle Bedienung von  

Touchscreens
•	 Dermatologisch getestet auf Hautverträglichkeit
•	 Waschbar bis 40 °C
•	 Material: 47 % Polyethylen, 19 % Polyester,  

16 % Nylon, 16 % Metallfaser, 2 % Elasthan

Größen: 08 / 09 / 10 / 11 

1 Paar
nur € 6,83!

Montagehandschuh MASTER CUT C PLUS
grün/schwarz

Nahtloser Montagehandschuh mit einer  
patentierten PPU-Nitril-Mikroschaum- 
Beschichtung gemäß EN 388. 

•	 Trotz Schnittschutzklasse 5 extrem leichter  
und weicher Träger

•	 Atmungsaktive und ölabweisende  
Beschichtung

•	 Optimale Fingerfertigkeit und ein sicherer  
Griff auch bei glatten Gegenständen

•	 Verstärkung im Daumen Zeigefinger Bereich  
für längere Haltbarkeit

•	 Material: 44 % Polyester, 30 % HPPE,  
13 % Nylon, 11 % Metallfaser, 2 % Elasthan

Größen / Artikel-Nr.:  
08 / Z709820        09 / Z709821    
10 / Z709822        11 / Z709823

1 Paar
nur € 5,01!

Gipserspachtel RF KAUFMANN
rostfrei

Art.Nr. Bezeichnung netto €/
Stk.

Z4206006 Gipserspachtel RF 100 mm 3,74
Z4206007 Gipserspachtel RF 120 mm 4,04

Glättkelle Softline RF - Softgriff
rostfrei - 280 x 130 x 0,7 mm

Art. Nr.: Z2106801 1 Stück nur € 5,78

Glättkelle RF gebogener Griff 
280 x 130 x 0,7 mm - rostfrei
Alu-Steg

Art. Nr.: Z2101002 1 Stück nur € 4,94

Glättkelle gebogener Griff 
280 x 130 x 0,7 mm 
Alu-Steg

Art. Nr.: Z2100702 1 Stück nur € 4,07

Handsäge CLASSIC 
Universalzahnung U7

Art.Nr. Bezeichnung netto €/
Stk.

Z5210502 Handsäge CLASSIC 400 mm 12,00
Z5210503 Handsäge CLASSIC 450 mm 12,18

Maurerkelle 180 mm RF 
rostfrei - mit geradem Hals

Art. Nr.: Z4305701 1 Stück nur € 5,36

Stichsäge 300 mm 
mit 2K Griff

Art. Nr.: Z02612 1 Stück nur € 5,46

Abbrechklingen 
KDS BLACK BLADE

Art.Nr. Bezeichnung netto €/
Packung

Z04012 KDS BLACK BLADE 18 mm 3,29
Z13251 KDS BLACK BLADE 25 mm 6,06

•	 10 Stück / Packung

Universalmesser 
KDS BLACK BLADE 25 mm

Art. Nr.: Z13250

•	 Schraubbar

1 Stück nur € 7,42

Neu im Lorencic Sortiment: GEBOL Schnittschutz- und Montagehandschuhe

VPE: 12 Paar/Packung
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Maurerhammer

Art. Nr.: Z2311280 1 Stück nur € 11,10

•	 Stahlrohrstiel
•	 2K-Kunststoff-Griff

Latthammer PICARD 620M

Art. Nr.: Z62010 1 Stück nur € 23,78

•	 Mit magnetischem Nagelhalter
•	 Hammerkopf schwarz lackiert
•	 Schwarzer Spezialgriff 
•	 600 g

Latthammer

Art. Nr.: Z845G60 1 Stück nur € 12,03

•	 Mit Glasfaserstiel  
und Magnet

Art.Nr.: Z120052

Multifunktionslaser SPECTRA LT52R
Multifunktionslaser - 5 Punkt und Kreuzlinienlaser. 
•	 Ausrichten, Nivellieren,  

Layout- und Lotarbeiten
•	 Vollautomatische Nivellierung  

sichert hohe Genauigkeit
•	 Hellste benutzbare Laserstrahlen
•	 Genauigkeit:  

Horizontal und Vertikal:  
+/- 3 mm auf 15 m

•	 Reichweite Punkte (sichtbar): 60 m
•	 Reichweite Linien (sichtbar): 30 m
•	 Reichweite Empfänger: 90 m
•	 Sturzfestigkeit auf Beton: 1 m

Im Lieferumfang enthalten: 
Laserbrille, Zieltafel, Magnethalterung,  
Ladegerät, diverse Adapter und Transportkoffer.

SET-Angebot
nur € 419,00!

Wasserwaage gold LORENCIC

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z376060GLO Wasserwaage gold 60 cm 14,14
Z376080GLO Wasserwaage gold 80 cm 16,87
Z376100GLO Wasserwaage gold 100 cm 19,75
Z376120GLO Wasserwaage gold 120 cm 23,14
Z376150GLO Wasserwaage gold 150 cm 27,34
Z376200VLO Wasserwaage gold 200 cm 34,81

•	 Alu-Rohrprofil extra stark, gold eloxiert
•	 1 Waagrecht- und 1 Senkrechtlibelle
•	 Libellen elektronisch kontrolliert
•	 Waagrechtlibelle mit Vergrößerungslinse und Leuchtbelag
•	 Unzerbrechliche Acrylglas-Blocklibellen
•	 Stoßdämpfende Endkappen
•	 Maximale Messtoleranz in Standardposition 0,5 mm/m (0,029 °) 

TOP-Aktion! Alusetzlatte 80 LORENCIC

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z381611LO Alusetzlatte 80, verstärkt, 100 cm 19,24
Z3816115LO Alusetzlatte 80, verstärkt, 150 cm 25,04
Z381612LO Alusetzlatte 80, verstärkt, 200 cm 31,30
Z3816125LO Alusetzlatte 80, verstärkt, 250 cm 37,32

Alu-Rohrprofil mit Mittelsteg und verstärkter Seitenwand 4 mm.

•	 1 Waagrechtlibelle, Dimension 83x18 mm
•	 Entgratetes Profil, daher keinerlei Verletzungsgefahr
•	 Bruchfeste Acrylglas-Blocklibelle (mit Leuchtplättchen unterlegt)
•	 Stoßgedämpfte Endkappen
•	 Maximale Messtoleranz in Standardposition 0,5 mm/m (0,029 °)

TOP-Aktion!

Art.Nr.: Z110124

Nivellierset SPECTRA AL 24M
Automatisches Baunivellierinstrument mit aufrechten Teilungsbild und 
durch Fenster ablesbaren 360 ° Horizontalkreis.

Technische Daten:
•	 Standardabweichungen gemäß DIN 18723  

für 1 KM Doppelnivellement: +/- 2,0 mm
•	 Nivelliergenauigkeit: 3 mm/46 m
•	 Fernrohr: Vergrößerung: 24x
•	 Fernrohrbild: aufrecht
•	 Kürzeste Zielweite: 0,6 m
•	 Multiplikationskonstante: 100
•	 Automatischer Kompensator
•	 Magnetdämpfung
•	 Gewicht: Gerät: 1,60 kg, gesamt: 10,00 kg

Im Lieferumfang enthalten: 
Baustativ leicht 82-147 cm (Nr. 310100),  
Teleskopnivellierlatte 5 m + Aufstecklibelle  
in Transporthülle. 

SET-Angebot
nur € 359,00!

Art. Nr.: Z1401305C

Rotationslaser-Set SPECTRA HV 1305C

Robuste, kostengünstige, selbsthorizontierende Laser mit rotem Strahl 
für horizontale und vertikale Ausrichtungsaufgaben. 

•	 Eingebautes Bluetooth-Modul zur Steuerung per Handy mit der App 
„Laser Remote“ von SPECTRA - keine zusätzliche Fernbedienung 
mehr notwendig

•	 Sturzfest bis zu 1 m auf Beton

Technische Daten HV 1305C:
•	 Laserklasse: Klasse 3, Laserart: 510-530 nm
•	 Lasergenauigkeit: +/- 1,5 mm auf 30 m
•	 Reichweite (Durchmesser): ca. 1.200 m mit Empfänger
•	 Selbstnivellierbereich: +/- 5 °
•	 Akkustandzeit: bis zu 45 h
•	 Staub u. Wasserschutz: ja, IP 66
•	 Stativanschluss: 5/8 „-Gewinde

SET-Angebot
nur € 1.529,00!

Technische Daten Empfänger HL 760:
•	 Arbeitsdurchmesser: 1.200 m
•	 Höhe des Lasererkennungsbereich: 127 mm
•	 5 Genauigkeitsstufen
•	 Millimeteranzeige: vorne und hinten ablesbar
•	 Staub u- wasserdicht: ja, IP 67

Set bestehend aus: 
Grundgerät HV 1305C, Empfänger und Halterung HL 760, 
Funkfernbedienung RC 1402, Laserbrille, Ladegerät im 
Tragekoffer. 
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Rotationslaser-Set BMI NAUTILUS IPX7  
„ready to work“ 

Art.Nr.: Z64803AS-Z

Der Profi für horizontales Nivellieren. 
•	 Automat. Laserstopp bei Stoß- u.  

anderen Lageveränderungen
•	 Roter Diodenlaser
•	 Selbstnivellierbereich +/- 6 %
•	 Genauigkeit +/- 2,6 mm - bei 30 m
•	 Reichweite (Ø): 300 m mit Empfänger
•	 Akku-Betriebsdauer: ca. 40 h 
•	 Wasserdicht nach IP67
•	 Gewicht: Laser: 2,5 kg

Im Lieferumfang enthalten: 
Rotationslaser BMI NAUTILUS IPX7, Empfänger + Halterung HL450  
(mit mm-Anzeige), Ladegerät in Tragetasche, Kurbelstativ,  
Laserlatte mit Gleitadapter in Transporthülle.

SET-Angebot
nur € 1.985,00!

Rolltacho ROLLFIX EASY 2 

Art.Nr.: Z200108

•	 Vorwärts- und Rückwärtsmessung
•	 Zählernullstellung über Hebel
•	 Ausklappbarer Abstellbügel
•	 Eingebaute Feststellbremse
•	 Klappbare Führungsstange

Technische Daten: 
•	 Messbereich: 9.999,90 m
•	 Auflösung: 10 cm
•	 Raddurchmesser: 318,3 mm = 1 m Umfang
•	 Toleranz: < 1 %
•	 Inkl. Tasche

Aktionspreis
nur € 187,00!

Rissmonitor 40/20 Standard 

Art.Nr.: Z700001

•	 Zur Überwachung bzw. Beobachtung  
von Rissen am Mauerwerk 

•	 Zum Ankleben oder Schrauben
•	 Exakte Anzeige der veränderten Rissbreiten

Im Lieferumfang enthalten: 1 Stk. Protokollblatt für Rissbewegungen, 
1 Stk. DELO-DUOPOX® 01 RAPID (hochfester Universalklebestoff). 

1 Stück nur € 32,50

Art. Nr.: Z710050

Laser-Distanzmessgerät SPECTRA QM 20

Bedienfreundliches Entfernungsmessgerät für schnelle, genaue und zuverlässige Messungen.

•	 Funktionen: Messen, Dauermessung, Fläche, Rauminhalt, Pythagoras, Addieren/Subtrahieren
•	 Speicher für 50 Messwerte
•	 Messreichweite: 0,1 – 50 m
•	 Genauigkeit: +/- 2,0 mm

Im Lieferumfang enthalten: 
2 x Batterien AAA 1,5 V, Handschlaufe u. Gürteltasche. 

TOP-Angebot
nur € 119,00!

•	 Messreferenz: vorne, hinten
•	 Automatisches Ausschalten
•	 Batteriebetriebsdauer: 5.000+ Messungen
•	 Gewicht Gerät: 0,08 kg

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stück

ZBV63040008 Sondertafel 600 x 400/0,8 mm, Betreten der Baustelle verboten.. 28,50
ZBV40020015 Sondertafel 400 x 200/1,5 mm, Betreten der Baustelle verboten... 16,32

Sondertafel 
„Betreten der Baustelle verboten...“

Art. Nr.: Z3274NLO

Hinweisschild Lorencic 
Baustellenordnung 
660 x 1.000 x 1,5 mm

TOP-Angebot
nur € 24,59!

Mobilzaunelement LORENCIC ROUND TOP Standard
2.000 x 3.450 mm

Art. Nr.:  Z1020LO

Mobilzaunelement mit  
geschlossenem Rohr.
•	 Mit Haken und Öse
•	 Maschenweite: 100 x 262 mm
•	 Drahtstärke: horizontal 3,2 mm,  

                   vertikal 2,2 mm
•	 Rohrdurchmesser: 38,1 mm
•	 Gewicht: 13,4 kg

Betonstein LORENCIC
620 x 220 x 130 mm

Art. Nr.: Z2729040

•	 6 Löcher rund: d= 42,6 mm,  
1 Loch quadratisch: 42,55 mm

•	 Gewicht: ca. 34 kg

Aktionspreis
nur € 5,34!

Recyclingfuß  
767 x 247 x 160 mm

Art. Nr.: Z7004418

•	 Hergestellt aus Mischkunststoff
•	 Mit Gabelstapleraussparung
•	 Gewicht: 19 kg

Aktionspreis
nur € 10,35!

Absperrzaun PROFOX® 
2.280 x 1.100 mm

Art. Nr.:  Z01056831X

Leichter vorverzinkter Absperrzaun  
mit Verbindungshaken. 
•	 Spezielle Hakenform verhindert  

ein unabsichtliches Ausheben
•	 Abstand Vertikalstäbe: ca. 120 mm
•	 Platzsparend zu lagern und zu  

transportieren
•	 Gewicht: ca. 10 kg

Verbindungsschelle Mobilzaun

Art. Nr.: Z27310240

Aktionspreis
nur € 1,68!

TOP-Angebot
nur € 37,50!

TOP-Angebot
nur € 42,50!



Baukabel 3x - 25 lfm
inkl. Schuko-Stecker und Schuko-Kupplung
•	 Extrem abriebfestes, hochflexibles  

Panzerbaustellenkabel mit hochwertigem  
Schuko-Stecker und -Kupplung

•	 Auch im Freien geeignet

Art.Nr. Bezeichnung Ampere Länge netto €/Stk.

Z3152516 Baukabel 3 x 1,5 AT N07V3V3-F 16 A 25 lfm 37,01
Z3252516 Baukabel 3 x 2,5 16 A 25 lfm 60,02

7

Scherengitter Holz rot-weiß lackiert 

Art. Nr.:  Z4812710

•	 Ausziehbar bis 5 m
•	 Höhe: 1,2 m (bei 5 m Höhe 90 cm)
•	 Einzelne Latte:  

ca. 20-24 mm stark                       
ca. 50-52 mm breit

•	 4 Füße 
•	 Gewicht 17,3 kg 

TOP-Angebot
nur € 49,18!

Baustellen-Absperrband  
80 mm x 500 lfm

Art. Nr.:  Z450001

•	 Extrem reißfest
•	 Beidseitig rot/weiß geblockt  

oder schraffiert
•	 Auf Anfrage auch in anderen Bandfarben  

und mit Kundendruck lieferbar

1 Rolle nur € 10,81

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk. Ab 12 Stück 
netto €/Stk

Z241613LO Baumarkierspray LO-MARK rot 500 ml 3,61 3,21
Z241616LO Baumarkierspray LO-MARK orange 500 ml 3,61 3,21
Z241617LO Baumarkierspray LO-MARK gelb 500 ml 3,61 3,21
Z241618LO Baumarkierspray LO-MARK grün 500 ml 3,61 3,21
Z241619LO Baumarkierspray LO-MARK blau 500 ml 3,61 3,21
Z241625LO Baumarkierspray LO-MARK pink 500 ml 3,61 3,21

Baumarkierspray LORENCIC LO-MARK 
500 ml

Professioneller Markierungsspray für das Bau- und  
Vermessungswesen.
•	 Sehr gute Haftung auf Beton, Asphalt, Gras,  

Holz, Sand, usw. 
•	 Widerstandsfähige Schutzkappe
•	 Hell und von weitem sichtbar 
•	 Haltbarkeit der Markierung maximal 2 Monate
•	 Schnell trocknend (ca. 10 Minuten)
•	 Verarbeitungstemperatur -20 °C bis + 50 °C
•	 Einfache mechanische Entfernung  

(Wasserstrahl, Besen usw.)

Baukabel 5x - 25 lfm
inkl. CEE-Stecker und Kupplung

•	 Extrem abriebfestes, hochflexibles 
Panzerbaustellenkabel mit  
hochwertigem CEE-Stecker und -Kupplung

•	 Auch im Freien geeignet

Art.Nr. Bezeichnung Ampere Länge netto €/Stk.

Z5252516 Baukabel 5 x 2,5 AT N07V3V3-F 16 A 25 lfm 95,40
Z5402532 Baukabel 5 x 4,0 32 A 25 lfm 148,00

Baukabel 5x - 25 lfm
inkl. Phasenwendestecker und Kupplung

•	 Extrem abriebfestes, hochflexibles  
Panzerbaustellenkabel mit  
hochwertigem CEE-Phasenwenderstecker  
und -Kupplung

•	 Auch im Freien geeignet

Art.Nr. Bezeichnung Ampere Länge netto €/Stk.

Z5252516P Baukabel 5 x 2,5 AT N07V3V3-F 16 A 25 lfm 100,64
Z5402532P Baukabel 5 x 4,0 32 A 25 lfm 158,13

Kabeltrommel-Kunststoff PROFOX®

Eine Trommel in Kunststoffausführung 
mit einem standfesten Stahlrohrrahmen, 
ergonomisch isoliertem Bügelgriff und 
extremer Standsicherheit durch einen 
niedrigen Schwerpunkt. 

•	 PVC-Kabel H05VV
•	 4-fach Steckdose
•	 Thermoschutzschalter

Art.Nr. Bezeichnung Länge netto €/Stk.

Z1208028X Kunststoff-Kabeltrommel 3 x 1,5 25 m 57,28
Z1208068X Kunststoff-Kabeltrommel 3 x 1,5 50 m 90,02

TOP-Angebot!

Vollgummiverteiler RIED 9473001

Art. Nr.: Z9473001 1 Stück nur € 178,25

Eingang: 
•	 CEE-Gerätestecker 32 A 5p 400 V
Ausgang: 
•	 2 CEE-Steckdosen 32 A 5p 400 V ungesichert
•	 2 SK-Steckdosen 16 A 250 V 
•	 IP 54 abgesichert ü. 1 LS 16 A 1p C
•	 Leitungsschutzschalter 

Werkzeugbox STANLEY® FATMAX® 
mit Tritt

•	 Innovatives 3-in-1 Design: 
•	 Aufbewahrung, Tritt und ergonomisch erhöhte Trage in einem
•	 Rostfreie Aluminiumbeine mit rutschfesten Füßen für optimale Stabilität 
•	 Ergonomischer, einklappbarer Tragegriff 
•	 45 cm Stehhöhe: ideal für Maler- und Trockenbauprojekte
•	 Doppelverriegelung:  

Werkzeugkastenverriegelung und Befestigung der Trage am Tritt
•	 Mit Sicherheitssperrknöpfen ausgestattet

Technische Daten:
•	 Füllkapazität: 30 kg
•	 Stehende Tragfähigkeit: 100 kg
•	 Äußere Abmessungen: 64 x 29,6 x 28,7 cm
•	 Innere Abmessungen: 56 x 26,5 x 20 cm

Art. Nr.: ZFMST81083-1

TOP-Angebot
nur € 57,00!

Schon ab
je € 3,21!
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Fugenschneider HUSQVARNA FS 400 LV 
inkl. Diamantsägeblatt Ø 450 mm

Art. Nr.: Z967796501

Der Fugenschneider FS 400 LV ist ein  
benzingetriebener, anwenderfreundlicher  
Universal-Fugenschneider.

•	 Verstellbare Handgriffe ermöglichen  
eine ergonomische Arbeitsposition

•	 Perfekte Gewichtsverteilung sorgt  
beim Sägen für hervorragende Stabilität

•	 Ideal für kleinere Reparaturarbeiten  
in Beton oder Asphalt mit Schnitttiefen  
von bis zu 189 mm

Technische Daten:
•	 Max. Trennscheiben-Ø: 500 mm
•	 Leistung: 8,7 kW
•	 Motor: HONDA-Benzinmotor 4-Takt
•	 Tankvolumen: 6,1 l
•	 Großer integrierter Wassertank
•	 Gewicht: 99 kg

TOP-Angebot
nur € 2.145,00!

Stampfer HUSQVARNA LT 6005

Art. Nr.: Z967854502

Der LT 6005 ist ein ausgewogener und leistungsstarker Stampfer, der  
für die effiziente Verdichtung von nichtbindigen und bindigen Böden,  
wie z.B. Lehm und Schlamm, entwickelt wurde. 

•	 Ideal für die Verdichtung in Gräben oder  
anderen engen Stellen

•	 Mit dem neuesten HONDA GXR120 Motor
•	 Der Stampfer bietet ausgezeichnete Kontrolle  

und ist geräusch- und schadstoffarm

Technische Daten:
•	 Leistung: 2,7 kW
•	 Motor: HONDA GXR120 Benzin
•	 Geschwindigkeit: 15-18 m/min
•	 Schalldruck: 92 dB(A)
•	 Plattenbreite: 280 mm
•	 Plattenlänge: 332 mm
•	 Abmessungen (LxBxH): 726 x 345 x 1.084 mm
•	 Betriebsgewicht: 70 kg

TOP-Angebot
nur € 1.975,00!

TOP-Aktion Husqvarna

Art. Nr.: Z967348101

Handsäge HUSQVARNA K970 
Benzin - inklusive Dia-Blatt 400 mm

Robuster, leichter und kraftvoller Trennschleifer, der auch unter erschwerten  
Wetterbedingungen immer einsatzbereit ist. 
•	 DuraStarter: Staubgeschützte  

Startvorrichtung,  
mit verschleißfestem Startseil

•	 Sanfter Trennscheibenstopp:  
reduziert die Stoppzeit der Trennscheibe

•	 X-Torq® Motor verursacht um bis zu  
75 % geringere Emissionen und zeichnet  
sich durch einen bis zu 20% geringeren  
Kraftstoffverbrauch aus

•	 Trennen dicht an Wänden und Fußböden ist  
dank drehbarem Trennarm möglich

•	 Aktive Luftfiltration™- zweistufiges Filtersystem  
mit Fliehkraft-Luftreinigung und nur einem Papierfilter

•	 Wasserventil für exaktes Regulieren der Wasserzufuhr für  
eine effiziente Staubbindung und geringere Schlammbildung

Technische Daten: 
•	 Max. Trennscheibendurchmesser: 400 mm
•	 Max. Schnitttiefe: 155 mm
•	 Leistung: 4,8 kW
•	 2-Takt-Motor, Hubraum: 93,6 cm³

TOP-Angebot
nur € 1.185,00!

Art. Nr.: Z970514801

Trockensauger HUSQVARNA DE 120 H

Vielseitiger, leistungsstarker Trockensauger der  
H-Klasse der auch für hochgefährliche Stoffe  
wie Asbest, Schimmel, etc. geeignet ist. 
•	 Benutzerfreundliche Mensch-Maschine-Schnittstelle  

(Human Machine Interface, HMI)
•	 e-Flow-Funktion passt Luftstrom automat. an
•	 Konnektivität zur Überwachung von Standort,  

Wartungs- und Filterstatus sowie andere  
wertvolle Nutzungsdaten

Technische Daten:
•	 Aufnahmeleistung: 2.200 W / 230 V
•	 Unterdruck: 20 kPa
•	 Luftstrom: 410 m³/h
•	 Primäre Filtrationsfläche: 2,7 m²
•	 Filterklasse: HEPA H13
•	 Schutzklasse: IP 54
•	 Abmessung (LxBxH): 815 x 542 x 1.125 mm

Im Lieferumfang enthalten: 
1 Vorfilter, 2 HEPA Filter H13, 1 Staubsaugerbeutel  
LONGOPAC® MINI 23 m inkl. Kabelbinder, 1 Saugschlauch 7,5 m, 51 mm  
Aufnahme, 1 Bodenaufsatz mit Gummilippe 450 mm breit, 51 mm Aufnahme,  
1 Saugrohr 50 mm, 1 Verschlussstopfen für Saugschlauch. 

TOP-Angebot
nur € 2.029,00!

Hochfrequenz-Beton-Innenrüttler LAIER LGU
mit integrierten Frequenzumformer 230 V

Art.Nr.
Rüttler

netto €/Stk.
Länge Spannung/ 

Nennstrom
Zentrifugal-

kraft:
Schwingungen 

U/min

ZLGU50 333 mm 230 V / 7,8 A 3,24 kN 12.000 895,00
ZLGU58 365 mm 230 V / 3,6 A 5,64 kN 12.000 895,00

Der LGU ist eine Kombination aus Innenrüttler und Frequenzumformer. 
•	 Umrichter ist im Schaltergehäuse integriert 
•	 Höchste Zuverlässigkeit durch  

Schutz gegen Erd- und  
Kurzschlüsse, Personenschutz  
(Fehlerstromschutz) und einer  
speziellen Temperaturüberwachung

Hochfrequenz-Vibriernadel:
•	 5 m Schutzschlauch 
•	 Schalter mit integriertem  

elektronischen FU
•	 10 m Kabel und Schukostecker

Umrichter:
•	 Primär Spannung/Nennstrom: 230 V / 7,8 kvA
•	 Sekundär Spannung/Leistung: 200 V / 1,8 kVA

TOP-Angebot
nur € 895,00!

Hochfrequenz-Beton-Innenrüttler LAIER
mit integrierten Frequenzumformer 230 V

Der LATI U ist eine Kombination aus Innenrüttler und Frequenzumformer. 
•	 Der Umrichter ist im Schaltergehäuse integriert. 
•	 Große Betriebssicherheit,  

außerordentliche Verdichtungsleistung  
und robuste Konstruktion 

Hochfrequenz-Vibriernadel:
•	 5 m Schutzschlauch
•	 Schalter mit integriertem  

elektronischen FU
•	 10 m Kabel und Schukostecker

Umrichter:
•	 Netzspannung-Primär: 230 V / 50 Hz
•	 Netzspannung-Sekundär: 200 V / 200 Hz

Art.Nr.
Rüttler

netto €/Stk.
Länge Spannung/ 

Nennstrom
Zentrifugal-

kraft:
Schwingungen 

U/min

ZUL35 283 mm 200 V / 0,7 A 0,8 kN 12.000 1.149,00
ZUL42 335 mm 200 V / 0,7 A 1,75 kN 12.000 1.149,00
ZUL51 294 mm 200 V / 1,7 A 2,33 kN 12.000 1.149,00
ZUL57 337 mm 200 V / 2,7 A 5,00 kN 12.000 1.149,00

TOP-Angebot
nur € 1.149,00!
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4er-Pack à 23 m LONGOPAC®  
MINI für die staublose Entsorgung  
als endlos Staubfangsack. 
•	 Durchmesser: 360 mm
•	 Stärke: 53 my

Lieferumfang: 
4er-Pack Staubsaugerbeutel à 23 m, 4 Beutel Kabelbinder.

Staubsaugerbeutel LONGOPAC® MINI 23m 
für HUSQVARNA DE 120 H

Art. Nr.: Z590429201 1 Packung nur € 122,68

Art. Nr.: ZBK450

Baukreissäge AVOLA BK 450-10
inkl. schallgedämpftes HM-Sägeblätter 450 mm
Profi-Baukreissäge zum Trennen von Holz und  
holzähnlichen Werkstoffen, gem. EU-Norm EN 1870-19.

Serienmäßige Austattung:
•	 Sicherheitsschutzhaube
•	 Tischverlängerung
•	 Parallelanschlag 
•	 Präziser Queranschlag
•	 Inkl. hochwertiges  

HM-Sägeblatt d= 450 mm
•	 Schiebestock
•	 Spannschlüssel u. Gegenhalter

Technische Daten:
•	 400 V Motor  

mit elektromechanischer Bremse
•	 Motorleistung P1/P2: 4,0 kW / 3,0 kW
•	 Stecker: CEE 516
•	 Schnitthöhe: 135 mm
•	 Kreissägeblatt HM/A: 450 mm
•	 Maschinengestell: komplett feuerverzinkt
•	 Tischgröße: 1.079 x 750 x 850 mm
•	 Gewicht: 116 kg

Art. Nr.: ZBKS450LO

Baukreissäge LORENCIC BKS 450 LO-PLUS
montiert, inklusive HM-Sägeblatt Ø 450 mm
Profi-Baukreissäge mit großer Schnitthöhe für den universellen,  
professionellen Einsatz auf Baustellen. 

Serienmäßige Ausstattung:
•	 Leichtgängige Sicherheitsschutzhaube
•	 Sägetisch aus verzinktem Stahlblech
•	 Schiebestock griffbereit am 

Paralellanschlag
•	 Sicherheit und Langlebigkeit durch  

Motorbremse u. Überlastschutz
•	 Abschwenkbarer Winkelanschlag  

mit Keilschneidlade
•	 Abklappbare Tischverlängerung

Technische Daten:
•	 Sägeblatt: 450 x 30 mm
•	 Schnitthöhe: 141 mm
•	 Motor: 400 V
•	 Aufnahmeleistung: 5,5 kW 
•	 Drehzahl bei Nennlast: 2.735 U/min
•	 Tischgröße: 1.030 x 660 mm
•	 Gewicht: 90 kg

TOP-Angebot
nur € 1.245,00!

TOP-Angebot
nur € 1.395,00!

Schallgedämpftes Hartmetall-Sägeblatt für Baukreissäge.
•	 Zur Verwendung von groben  

Brenn- und Bauholzschnitten
•	 Unempfindlich gegen Betonreste  

und bedingt nagelsicher
•	 Blattstärke 3,0 mm / Schnittbreite 4,0 mm
•	 Trapezzahn 32Z

Sägeblatt HM 450 mm – schallgedämpft

Art. Nr.: Z3145032 1 Stück nur € 77,62

Trennmaschine UNI-400
inklusive Diamantsägeblatt Ø 400 mm

•	 Optimal für den Nassschnitt von  
Bodenfliesen, Feinsteinzeug, Ziegel  
und Dachziegel

•	 Leicht instand zu halten
•	 Leicht zu transportieren

Technische Daten:
•	 Motor: 2,2 kW / 230 V
•	 Max. Sägeblattdurchmesser: 400 mm
•	 Max. Schnitttiefe: 130 mm
•	 Max. Schnittlänge: 700 mm
•	 Abmessungen Schneidetisch:  

450 x 460 mm
•	 Abmessungen (LxBxH): 1.300 x 750 x 1.350 mm
•	 Gewicht: 100 kg

Art. Nr.: ZUNI400

TOP-Angebot
nur € 1.085,00!

Diamant-Nassschnittsägeblatt für  
Tischsägen ist universell einsetzbar  
für Waschbeton, Betonstein, Kalkstein 
hart, Ziegel weich etc.

Diamantsägeblatt TYROLIT TS C2W 
400 x 3,2 x 35 mm

Art. Nr.: Z264080 1 Stück nur € 124,93

Diamant-Nassschnittsägeblatt für  
Tischsägen ist universell einsetzbar  
für Waschbeton, Betonstein, Kalkstein 
hart, Ziegel weich etc.

Diamantsägeblatt TYROLIT TS C2GW SILENT 
400 x 3,2 x 35 mm - geräuschgedämpft 

Art. Nr.: Z34485805 1 Stück nur € 179,74

Art. Nr.: ZFTG0700LO

Ziegelschneidmaschine Lorencic TS 700 
ohne Diamantsägeblatt 
Die TS 700 ist eine leistungsstarke, robuste  
Trennmaschine für den Dauereinsatz auf  
Baustellen oder im Betrieb.
•	 Extrem belastbarer Rahmen 
•	 Auflagetisch mit Laufrollen
•	 Herausnehmbare Wasserwanne
•	 Sägeblatt: d= 700 mm
•	 Blattaufnahme: d= 25,4 mm
•	 Max. Schnitttiefe: 300 mm
•	 Max. Schnittlänge: 870 mm
•	 Blattdrehzahl: 1.420 U/min
•	 Antriebsmotor: 5,5 kW (380 V)
•	 Vorschub: manuell
•	 Abm. Tisch: 500 x 600 mm
•	 Gewicht: 200 kg

Diamant-Nassschnittsägeblatt für  
Tischsägen sind universell einsetzbar  
für Waschbeton, Betonstein, Kalkstein 
hart, Ziegel weich etc.

Diamantsägeblatt TYROLIT TS C1GW SILENT 
700 x 3,9 x 60 mm - geräuschgedämpft

Art. Nr.: Z203258 1 Stück nur € 422,00

Diamant-Nassschnittsägeblatt für  
Tischsägen sind universell einsetzbar  
für Waschbeton, Betonstein, Kalkstein 
hart, Ziegel weich etc.

Diamantsägeblatt TYROLIT TS C1W 
700 x 3,9 x 55/60 mm

Art. Nr.: Z355633 1 Stück nur € 278,36

TOP-Angebot
nur € 2.475,00!
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Art.Nr. Typ netto €/Stück

Z12049LO Kipptrommelmischer D120CL 230 V / 0,75 kW 2.145,00
Z12048LO Kipptrommelmischer D120CL 400 V / 0,55 kW 2.145,00

Kipptrommelmischer LORENCIC D120CL
Der Kipptrommelmischer mit  
leistungsstarkem 230 V bzw. 400 V Motor. 

•	 Trommelinhalt: 180 l 
•	 Kipphebel und Schalter auf der Seite
•	 Optimalste Zugänglichkeit  

für Entleerungsbehälter
•	 Robustes und wartungsfreies DIEM-Getriebe 
•	 Antriebsmotor: 230 V/0,75 ; 400 V/0,55 kW
•	 Getriebe: 27 U/min
•	 Gewicht: 110 kg

Kipptrommelmischer LORENCIC D100CL Allround
Der bewährte Kipptrommelmischer  
mit zweckmäßiger Bedienung durch 
Bedienungselemente, Kipphebel und 
Schalter auf der Seite.

•	 Trommelinhalt: 160 Liter
•	 Robustes und wartungsfreies  

2-stufiges Getriebe
•	 Lackierung in RAL3020
•	 Antriebsmotor: 230 / 400 V / 0,75 kW
•	 Getriebe: 27 U/min
•	 Gewicht: 101 kg 

Art. Nr.: Z52582LO

TOP-Aktion GEDA

Gerüst-Seilaufzug GEDA Maxi 120 S 
mit 81 m Zugseil und Zusatzgewicht

Gerüst-Seilaufzug ohne Schwenkarm  
mit einer Tragkraft von 120 kg. 
•	 Steuerung mit Not-Aus 10 m
•	 Steckbar
•	 Komplett mit Zugseil, Drallfänger und Haken
•	 2 Hubgeschwindigkeiten 20 bzw. 60 m/min
•	 Motor 0,45 / 1,35 kW / 230 V / 50 Hz

Art. Nr.: ZG1298

Gerüst-Seilaufzug GEDA Maxi 150 S 
mit 81 m Zugseil und Zusatzgewicht

Gerüst-Seilaufzug ohne Schwenkarm  
mit einer Tragkraft von 150 kg. 
•	 Steuerung mit Not-Aus 10 m
•	 Steckbar
•	 Komplett mit Zugseil, Drallfänger und Haken
•	 2 Hubgeschwindigkeiten 15 bzw. 45 m/min
•	 Motor 0,45 / 1,35 kW - 230 V/50 Hz

Art. Nr.: ZG1287

Universal-Schwenkarm 
für GEDA Maxi 120 S/150 S

Art. Nr.: ZG1267

•	 Mit Schwenkarmhalterung 
zur Befestigung an 1 1/2 „ 
Rohrgerüsten in beliebiger 
Gerüstetage

1 Stück nur € 405,00

Eimerträger GEDA für 2 Eimer 
(rund/oval/rundeck)

Art. Nr.: ZG1810SA 1 Stück nur € 87,00

TOP-Angebot
nur € 3.349,00!

TOP-Angebot
nur € 3.349,00!

GEDA Transportaufzug für den rationellen  
Materialtransport auf der Baustelle. 
•	 Leicht zu transportieren
•	 Montage am Einsatzort ohne Werkzeug und  

durch das richtige Zubehör für jeden Einsatz gerüstet
•	 Nahezu alle Materialien lassen sich dank speziellem Zubehör  

auf das Dach und in den Bau transportieren

Technische Daten:
•	 Nutzlast: bis 250 kg
•	 Hubgeschwindigkeit 30 m/min (1-stufig)
•	 Motor 1,3 kW / 230 V / 50 Hz

Grundeinheit bestehend aus: 
Elektrowinde (230 V / 50 Hz) mit 43 m Seil (d= 6 mm), 21 m Endschalterkabel, Steuerung 
(24 V) mit Not-Aus und 5 m Leitung, Standardschlitten mit Seilbruchsicherung, Kopfteil mit 
Schnellverschluss-Umlenkrolle, 2 m Fußteil, Steuerung und Endschalter steckbar

Art. Nr.: ZG2032

Alu-Schrägaufzug GEDA Lift 250 Comfort Leiterteil 200/250 kg
für GEDA Lift 250 Comfort

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stück

ZG2889 Leiterteil 200/250kg - 1 m 157,78
ZG2888 Leiterteil 200/250kg - 2 m 223,77

•	 Mit Ringmuttern

Knickstück 20° bis 45°
für GEDA Lift 250 Comfort

•	 Stufenlos einstellbar

Art. Nr.: ZG2877 1 Stück nur € 375,37

TOP-Angebot
nur € 3.350,00!

Kipptrommelmischer PROFOX® B135X
•	 Trommelinhalt 125 Liter
•	 Motor: 650 W / 230 V
•	 Spritzwassergeschützer Antrieb Klasse IP 44
•	 Zahnrad Guss
•	 Bedienung: Handrad
•	 Außenliegende Lagerbuchse
•	 2 Staplerlaschen für leichten Transport
•	 Gewicht 55 kg
•	 Geliefert im Karton

Art. Nr.: ZB135X

TOP-Angebot
nur € 325,00!

Kipptrommelmischer LORENCIC PRO160
•	 Trommelinhalt: 150 Liter
•	 Motor: 850 W / 230 V
•	 Spritzwassergeschützer Antrieb / IP 44
•	 Verzinktes Motorgehäuse
•	 Große Mischschaufeln f. optimales Mischverhältnis
•	 Zahnrad: Guss
•	 Bedienung: Handrad
•	 Außenliegende Lagerbuchse
•	 2 Staplerlaschen für leichten Transport

Art. Nr.: ZPRO160LO

TOP-Angebot
nur € 545,00!

TOP-Angebot
nur € 1.925,00!



Universalpritsche mit klappbaren  
Seitenschutz.

Universalpritsche GEDA
für GEDA Lift 250 Comfort

Art. Nr.: ZG2893 1 Stück nur € 445,00

•	 Mit spezieller Kunststoffauflage und flexibel  
einstellbarem Klemmarm für sicheren Transport

•	 Für Kollektoren von 0,5 - 1,6 m Breite
•	 Gewicht: ca. 34 kg 

Solar-Pritsche GEDA
für GEDA Lift 250 Comfort

Art. Nr.: ZG2904 1 Stück nur € 615,00

Bandfalldämpfer-Set KRATOS® 
inkl. Auffanggurt, 20 m Seil, Tasche

Art. Nr.: Z4491

•	 Norm: EN 361/ EN 353-2
•	 Material: Gurt: Polyester, Beschläge: Stahl

Bandfalldämpfer-Set bestehend aus: 
•	 2-Punkt Basic-Auffanggurt 4410, 
•	 Mtlaufende Auffangsicherung 20 m 
•	 Inkl. Bandfalldämpfer 4458-20M 
•	 Schraubkarabiner 4462
•	 Geräumige Tragetasche

1 Stück nur € 154,69

Augenspülflasche 
250 ml

Art. Nr.: Z20137

•	 Grün
•	 0,9% Kochsalzlösung

1 Stk. € 12,22

Verbandkasten 
Kunststoff Typ I

Art. Nr.: ZVKAK

•	 63-teilig
•	 Nach ÖNORM Z 1020
•	 Für Bereiche bis 5 Arbeitnehmer

1 Stk. € 67,06

Neu im Lorencic Sortiment: GEBOL Handschuhe

Baueimer gelb 
kranbar
Professioneller Baueimer aus hochfestem 
Polyethylen.
•	 Schwere Ausführung
•	 Verzinkter Hakenbügel mit Metallösen

Art.Nr. Typ Ringbügel Kranbar bis netto €/Stück

Z1101226 Baueimer gelb 12 Liter 6 mm 30 kg 8,46
Z1102026 Baueimer gelb 20 Liter 7 mm 45 kg 11,47
Z1104026 Baueimer gelb 40 Liter 8 mm 83 kg 24,77

Montagehandschuh MULTI FLEX COMFORT
Nahtloser, leichter Montagehandschuh mit  
Nitril-Mikroschaum-Beschichtung und Nitril-Noppen  
auf der Handinnenfläche gemäß EN 388. 
•	 Temperaturausgleichend durch Bambusfasern
•	 Atmungsaktive Beschichtung
•	 Optimale Fingerfertigkeit
•	 Hoher Tragekomfort
•	 Material: 77 % Viskosefaser, 18 % Polyester, 5 % Elasthan

1 Paar
nur € 2,66!

VPE:12 Stk./Packung

Ideal für Montage- u. Schleifarbeiten!

Montagehandschuh MULTI FLEX
Nahtloser, leichter Montagehandschuh mit  
Nitril-Mikroschaum-Beschichtung und Nitril-Noppen 
auf der Handinnenfläche gemäß EN 388 und EN 407.
•	 Atmungsaktive Beschichtung
•	 Optimale Fingerfertigkeit
•	 Hoher Tragekomfort
•	 Material: 96 % Nylon, 4 % Elasthan 

Größen / Artikel-Nr.:  
08 / Z709276        09 / Z709277    
10 / Z709278        11 / Z709279

1 Paar
nur € 2,35!

VPE:12 Stk./Packung

Handschuh G-BASE MIDI
Handschuh mit 13G-Gauge Polyester-Strick  
mit dichter Nitril-Beschichtung auf der  
Handinnenfläche gemäß EN 388. 
•	 Geeignet für Arbeiten mit nassen  

und öligen Gegenständen
•	 Optimale Fingerfertigkeit
•	 Material:  

98 % Polyester, 2 % Elasthan

Größen: 08 / 09 / 10 / 11

1 Paar
nur € 0,61!

Art. Nr.: ZEP760007+Größe      VPE:12 Stk./Packung

Ideal für den Gerüstbau!

Handschuh NITRIL
Klassischer Baumwollhandschuh  
mit 3/4-Nitril-Beschichtung gemäß EN 388. 

•	 Hoher Tragekomfort
•	 Öl- und wasserabweisend
•	 Material: 100 % Baumwolle
•	 Beschichtung: Nitril

Größen: 08 / 09 / 10 / 11

1 Paar
nur € 0,99!

Art. Nr.: Z7295+Größe                VPE:12 Stk./Packung

Ideal für Putz- u. Estrich!
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Einweghandschuh BLACK NITRIL ULTRA STRONG
ungepudert

Hochwertiger, beidseitig tragbarer Einweghandschuh aus schwarzem Nitril gemäß  
EN ISO 374-1:2016 Typ B und EN ISO 374-5:2016. 
•	 Texturierte Fingerspitzen und sehr hohe Reißfestigkeit
•	 Polymerbeschichtung für leichtes Anziehen
•	 Latexfrei und silikonfrei hergestellt

Größen / Artikel-Nr.:  
S / Z709629         M / Z709630    
L / Z709631        XL / Z709632 80 Stück/Packung

Ideal für Reinigungsarbeiten!

1 Packung
nur € 6,76!

Ideal für Montage- u. Schleifarbeiten! Größen / Artikel-Nr.:  
08 / Z709576        09 / Z709577 
10 / Z709578        11 / Z709579

Schutzhelm ROCKMAN C3

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z4006001 Schutzhelm ROCKMAN C3 gelb 8,71
Z4006002 Schutzhelm ROCKMAN C3 weiß 8,71

•	 Hochbelastbare Helmschale mit Schweißband
•	 Obenliegende Ventilationsöffnungen
•	 Pinlock-Verschluss
•	 Nackenschutz und Regenrinne
•	 30 mm Stecktaschen zur Aufnahme aller gängigen  

Helm-Bügelgehörschützer u. Visierhalterungen
•	 Gewicht: ca. 327 g Ab 10 Stück

je nur € 7,40!
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Klebeband NARMASK Krepp

Profi-Abdeckband für Maler, Gipser, Putzer  
und Industrie.
•	 Dicke: 0,13 mm
•	 Klebekraft 2,3 N/cm
•	 Reißkraft 32 N/cm
•	 Hitzebeständigkeit:  

60 °C / 90 min, 80 °C / 30 min

Art.Nr. Bezeichnung netto  
€/Rolle

VPE 
Rol/Kt.

Ab VPE 
netto €/Rol.

Z0052 Klebeband Krepp NARMASK 30 mm x 50 m 1,56 30 1,30
Z0054 Klebeband Krepp NARMASK 38 mm x 50 m 1,97 24 1,64
Z0056 Klebeband Krepp NARMASK 56 mm x 50 m 2,58 18 2,14

Klebeband PVC BARNIER® 6096
Plastifiziertes PVC-Band mit einem  
Kautschukkleber zur Kurzzeitabdeckung  
(weniger als 3 Tage) auf Beton, Putz, Metall  
und Kunststoff. 

•	 Bleibt geschmeidig und flexibel, auch  
bei niedrigen Temperaturen im Winter

•	 Klebt auf allen Oberflächen,  
auch wenn diese staubig oder feucht sind

•	 Leichtes Ablösen trotz starker Haftung
•	 Wasser- und feuchtigkeitsbeständig
•	 Gesamtstärke: 0,125 mm / Zugfestigkeit: 22 N/cm

Art.Nr. Bezeichnung netto  
€/Rolle

VPE 
Rol/Kt

Ab VPE 
netto €/Rol.

Z609630 Klebeband PVC Barnier silber 30mmx33 m 3,74 60 3,32
Z609650 Klebeband PVC Barnier silber 50mmx33 m 6,04 36 5,35
Z609631 Klebeband PVC Barnier weiß 30mmx33 m 3,74 60 3,32
Z609651 Klebeband PVC Barnier weiß 50mmx33 m 6,04 36 5,35

Abdeckvlies mit Folie
1 m x 50 m / 180 g - rutschfest

Art. Nr.: Z470011X

Schutzvlies, hergestellt aus einer  
Mischung aus natürlichen und  
synthetischen Recyclingfasern,  
das für eine hohe Saugfähigkeit sorgt  
und mit einer rutschfesten PE-Folie  
ausgestattet ist. 

•	 Gute Haftung auf Bodenbelägen
•	 Flächengewicht: 180 g/m²

1 Rolle nur € 20,53

Ab 20 Rollen
je nur € 17,73!

Abdeckvlies mit Folie PREMIUM
1 m x 50 m / 210 g - rutschfest

Art. Nr.: Z470011LO

Schutzvlies, hergestellt aus einer  
Mischung aus natürlichen und  
synthetischen Recyclingfasern,  
das für eine hohe Saugfähigkeit sorgt  
und mit einer rutschfesten PE-Folie  
ausgestattet ist. 

•	 Gute Haftung auf Bodenbelägen
•	 Flächengewicht: 210 g/m²

1 Rolle nur € 23,00

Ab 15 Rollen
je nur € 19,86!

Art. Nr.: ZLO-FIN

LO-FIN ist eine verarbeitungsfertige, hoch  
thixotrope Innenspachtelmasse in naturweiß  
auf Kunstharzbasis für den maschinellen  
oder händischen Auftrag.
Besonders geeignet zum ganzflächigen  
Beschichten von Wänden und Decken  
(auf Mörtel- u. Gipsputze, Beton, Gipskarton, 
Gas-/Porenbeton und Spannplatten).

•	 Gut haftend und wischfest
•	 Wasserdampfdurchlässig und lösemittelfrei
•	 Mit allen Dispersionsfarben überstreichbar
•	 Oberflächenbild ist homogen, blasenfrei u. glatt
•	 Verbrauch: 1,5 - 2,0 kg/m² (Zweischichtauftrag)

Spritzspachtelmasse LORENCIC LO-FIN 
25 kg Ab 8 Kübel

je nur € 17,27!

1 Kübel nur € 19,18

Füllspachtel LORENCIC LO-FILLER-FIX 
20 kg
Mörtelmischung auf Gipsbasis zum Verfüllen von Fugen, 
tieferen Schlitzen, Rissen, Löchern und Vertiefungen an 
Innenwand- und Deckenflächen. 
•	 Zur Befestigung von Elektroinstallationsröhren,  

Abzweig- und Elektrodosen etc. bei  
Installationsarbeiten 

•	 Nur im Innenbereich anwendbar
•	 Schichtstärke 5 bis 50 mm
•	 Verbrauch: ca. 11 kg/m² für eine 10 mm Schicht
Art. Nr.: Z032029LO            48 Sack/Pal. 

1 Sack jetzt
nur  € 8,33!

Glätt- + Füllspachtel LORENCIC LO-FILL 
20 kg
Gipsspachtelmasse zum Ausgleichen größerer 
Wand- oder Deckenflächen und Unebenheiten bis 
zu einer Schichtstärke von 8 mm.
•	 Zum Ausfüllen von Stößen zwischen Gipskarton-

platten und Ausbessern von bis zu 8 mm tiefen 
Ritzen, Schrammen und Dellen

•	 Zum Glätten von Innenwandflächen
•	 Hohe Dampfdurchlässigkeit
•	 Ca. 80 Minuten verarbeitungsfähig

Art.Nr.: Z032039LO             48 Sack/Pal. 

1 Sack jetzt
nur € 10,70!

Art. Nr.: Z032406

Premium-Spachtel PUFAMUR S60 EASY
25 kg
Weiße Gips-Spachtelmasse für innen Zum vollflächigen 
Glätten von Wänden und Decken, zum Schließen  
von Fugen in Betonfertigteilen und zum Füllen von  
Rissen und Löchern.
•	 Kunstharzvergütet+ faserverstärkt
•	 Exzellent schleifbar
•	 Hohe Füllkraft u. Standfestigkeit
•	 Ansatzfreie Übergänge, perfekt für große Flächen
•	 Verarbeitungszeit: 60 Minuten

1 Sack jetzt
nur € 31,42!

Art. Nr.: Z054024

Schimmelspray 500 ml 
•	 Zum schnellen und gründlichen Entfernen von  

Schimmel, Stockflecken, Algen und Bakterien
•	 Anwendbar auf allen mineralischen Untergründen –  

wie Putz, Beton, keramischen Fliesen und Ziegeln
•	 Mit Aktivchlor, sofortige Wirkung
•	 Bleicht und desinfiziert

Art. Nr.: Z145012

Isolierspray 400 ml 
•	 Zum Absperren von Nikotin-, Wasser- und Rußflecken, 

Schmierereien und anderen wasserlöslichen Verunreinigungen 
im Innen- und Außenbereich.

•	 weiß deckend
•	 schnell trocknend - nach  

ca. 10 Minuten überarbeitbar
•	 Einstellbarer Sprühkopf  

für ein professionelles Spritzbild
•	 Für alle lösungsmittelbeständigen Untergründ
•	 Nicht geeignet für lösungsmittelhaltige Permanentmarker

1 Stück nur € 8,56

Ab 6 Stück
je nur € 8,13!

Art. Nr.: Z4036-0

Grundiermittel Acrosol Tiefgrund LF
10 l
Lösemittelfreies, farbloses, wässriges Grundier- 
mittel für innen und außen mit guter Tiefenwirkung 
zur Egalisierung fester Untergründe, die stark  
oder ungleichmäßig saugen.

•	 Bindemittelbasis: Acryl Hydrosol
•	 Verbrauch: ca. 100-150 ml/m²

1 Stück jetzt
nur € 6,17!

1 Stück jetzt
nur € 25,41!
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Art. Nr.: Z4100-0

Innendispersion STYRIA NATURWEISS
15 l

•	 Innendispersion für alle Wohnbereiche
•	 Wasserdampfdurchlässig
•	 Hohe Deckkraft – Malerqualität
•	 Emissions- und lösemittelfrei
•	 Glanz: Stumpfmatt
•	 Nassabriebklasse: 3
•	 Deckkraftklasse: 2
•	 Ergiebigkeit: 7 m²/l pro Anstrich

TOP-Angebot
nur € 41,04!

Art. Nr.: Z7865

Innen-Silikatfarbe weiß
15 l

•	 Atmungsaktiv, auf Kaliwasserglasbasis
•	 Für Wand- und Deckenflächen  

im Innenbereich 
•	 Auch für Feuchträume geeignet
•	 Verkieselung auf  

mineralischen Untergründen 
•	 Glanz: Stumpfmatt
•	 Nassabriebbeständigkeit: Klasse 4
•	 Deckkraftklasse: 1
•	 Verbrauch: ca. 250 ml/m²

TOP-Angebot
nur € 46,56!

Art. Nr.: Z18H284

Airless-Spritzgerät Graco GX 19
inklusive Spritzpistole, Schlauch, Düse
Tragbares Spritzgerät, ideal für Anstricharbeiten und Renovierungen  
im Innenbereich.
•	 Geeignet für Dispersionsfarben und wasserbasierte Lacke
•	 Einstellbare Druckkontrolle
•	 Problemloses Spritzen einer Vielzahl von Farben und Lacken
•	 ProX Hochleistungs-Kolbenpumpe
•	 Flexibler transparenter Schlauch
•	 Direktansaugung
•	 Tropfbecher verhindert das nachtropfen beim Transport
•	 Lebensdauergeschmierte Kolbenpumpe
•	 Modulare Pumpenkomponenten für  

eine einfache Wartung
•	 CEE-VDO-Kabel

TIPP: 
Das neue GRACO Airlessspritzgerät GX19 ist 
besonders geeignet um die Innendispersionen 
STYRIA Naturweiß (Z4100-0) und Objektfarbe 
Airless (Z4067-1) unverdünnt zu verarbeiten.

Technische Daten:
•	 Netzanschluß: 230 V
•	 Max. Betriebsdruck: 207 bar
•	 max. Flüssigkeitsförderleistung: 1,4 l/min
•	 Max. Düsengröße - 1 Pistole: 0,019 „

•	 Standgerät mit Direktansaugung
•	 Ansaugsystem: weiß, nicht lösungsmittelbeständig
•	 Gewicht: 16,00 kgIm Lieferumfang enthalten: 

Pistole SG3 (4-Finger), Düse LP517, Düsenhalter RAC X, Duraflex Schlauch 1/4 „ x 15 lfm,  
InstaClean- Pumpenfilter 40 Mesh, Pistolenfilter 60 Mesh.

TOP-Angebot
nur € 1.075,00!

 

Tragbares Spritzgerät ideal für Anstricharbeiten und  
Renovierungen im Innen- u. Außenbereich. 

•	 Zum Sprühen von wasser- oderlösungsmittelbasierten Farben
•	 Einstellbare Druckkontrolle
•	 Problemloses Rollen oder Spritzen einer Vielzahl von Lacken
•	 ProX Hochleistungs-Kolbenpumpe
•	 Direktansaugung
•	 flexibler transparenter Schlauch
•	 Tropfbecher verhindert Farbspritzer
•	 Modulare Pumpenkomponenten  

für eine einfache Wartung

Im Lieferumfang enthalten: 
Pistole SG3 (4-Finger), 2 Düsen LP517 und FFLP310, Düsenhalter RAC X, Duraflex Schlauch 1/4 “ x 15 lfm, InstaClean-Pumpenfilter 40 Mesh,  
Pistolenfilter 60 Mesh. 

Airless-Spritzgerät GRACO GX 21
inklusive Spritzpistole, Schlauch, 2 Düsen

Art. Nr.: Z17G183

Technische Daten:
•	 Spannung: 230 V
•	 Max. Betriebsdruck: 207 bar
•	 Max. Flüssigkeitsförderleist.: 1,8 l/min
•	 Max. Düsengröße - 1 Pistole: 0,021 “
•	 Ansaugsystem: weiß, lösungsmittelbeständig
•	 Gewicht: 18,00 kg

TOP-Angebot
nur € 1.169,00!

Spachtelkelle PAJAQUICK RF

•	 Für optimal gespachtelte Oberflächen im  
Bereich Q3 und Q4

•	 Blatt aus 0,5 mm Spezial-Edelstahl  
mit abgerundeten Ecken

•	 Gewichtsreduzierung durch  
neuartige Kunststoffstütze

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z5866R30 Spachtelkelle PAJAQUICK 300 x 110 x 0,5 mm RF 33,22
Z5866R35 Spachtelkelle PAJAQUICK 350 x 110 x 0,5 mm RF 32,82

Wandspachtel Aluminium
rostfrei - verstärkt

•	 Mt Soft-Handgriff
•	 Mit Löchern für Stielhalter
•	 Rostfrei

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z1640500 Wandspachtel Aluminium 500 mm RF verstärkt 8,10
Z1640600 Wandspachtel Aluminium 600 mm RF verstärkt 9,10
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Pinsel-Set 5-teilig

•	 5-teiliges Pinsel-Set in den Breiten: 
25, 40, 50, 60, 75 mm

•	 Langlebige Kunststoff-Fasern
•	 Besonders geeignet für  

Öl- und Wasserfarben

Art. Nr.: Z10805

1 Set jetzt
nur € 4,31! 

Farbroller/Wannen-Set 11 cm

•	 Gut geeignet für Standard-Lackierungen 
von glatten Oberflächen

•	 Empfohlen für:  
Lösemittellacke, Wasserlacke, Rostschutz

•	 Walze: Breite 11 cm, Kern 15 mm
•	 Bügel: Draht 6 mm

Art. Nr.: Z86707210

1 Set jetzt
nur € 2,32! 

Farbroller/Kunststoffgitter-Set 
BASELINE-R 24 cm 
•	 Garnitur Vestan
•	 Walze: Breite 24 cm
•	 6 mm Bügel
•	 Mit Gitter

Art. Nr.: Z202200

1 Set jetzt
nur € 2,14! 

Klebeband Papierband LORENCIC Gold 
mit Abdeckfolie COVER-MASQ
•	 Zum Abkleben und Schützen von  

fast allen glatten Untergründen. 
•	 Extra schonender Kleber, rückstandfrei einsetzbar 

bis zu 120 Tage innen und 60 Tage außen 

Spezifikation Papierband:
•	 Dicke: ca. 0,090 mm
•	 Kleber: Acrylat, Klebekraft: ca. 3,5 N/25 mm
•	 Hitzebeständigkeit: bis 80 °C kurzfristig

Spezifikation Folie:
•	 Material: HDPE Abdeckfolie 
•	 Stärke: 0,007 mm
•	 Hohe Statik, sehr anschmiegsam

Art.Nr. Abmessungen netto  
€/Rolle

VPE 
Rolle/Kt

Ab VPE 
netto €/Rolle

Z80855LO  55 cm x 25 m 2,97 35 2,47
Z808140LO 140 cm x 25 m 4,32 25 3,60
Z808270LO 270 cm x 16 m 5,35 30 4,46

Abdeckpapier LORENCIC LO-PAPER

•	 Natronkraftpapier 40 g/m²

Art.Nr. Bezeichnung netto  
€/Rolle

VPE 
Rolle/Kt

Ab VPE 
netto €/Rolle

Z45951LO LO-PAPER150 150 mm x 50m 1,50 15 1,18
Z45953LO LO-PAPER300 300 m x 50m 2,93 15 2,30

Styroporschneidegerät SPEWE 590GH-28

Art. Nr.: Z1000283  

Handliches und leichtes Glühdraht-Hängeschneidegerät für Hartschaum.

•	 Schnittlänge: 104 cm
•	 Schnitttiefe: 28 cm
•	 Gewicht ca. 8,3 kg
•	 Schnittvarianten:  

Gerade-, Schräg-, Falz-,  
Auftrenn-, Gehrungsschnitte

Einsatzmöglichkeiten: 
•	 Senkrechtes Hängen mit Spitzhaken  

in Styroporplatten
•	 Waagrechtes Hängen mit  

Zurrgurt auf Geländerstang
•	 Senkrechtes Aufsetzen an  

Geländerstange mittels Geländerauflage

Lieferumfang: 
Schneidegerät 590GH-28 mit montiertem Trafo,  
Geländerhalterung, Zurrgurt, Spitzhaken, beidseitige  
Plattenauflageschienen, Tiefenbegrenzer, 1 Ersatzdraht,  
1 Ersatzsicherung, 1 Ersatz-Drahtführungsrolle. Lieferung im Karton.

Glühdraht-Schneidgerät für Styropor (Hartschaum),  
Styrodur (PUR-Schaum) und ähnliche Dämmstoffe. 
•	 Kein Schneidestaub
•	 Keine statisch aufgeladenen  

Schaumkügelchen

Technische Daten: 
•	 Schnittlänge: 117 cm
•	 Schnitttiefe: bis 33 cm
•	 Schnittvarianten:  

Parallel-, Schräg-, Stufen-, Falz-, Gehrungs- und Gefällschnitt

Lieferumfang: 
Trafo (IPE 44, 36 V/160 W bzw. 40 V/200 W), verstärkter Schneidbügel mit 
Kugellagerführung, 3 Glühdrähte, Längenmaß, Winkelskala, Schnitthöhenein-
stellung, Gerüsthalterung optional erhältlich. 

Styroporschneidegerät LORENCIC ROT 
ohne Gerüsthalterung

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stück

Z87120LO Styroporschneidegerät LORENCIC ROT 117 cm 255,00
Z87137LO Styroporschneidegerät LORENCIC ROT 137 cm 285,00

TOP-Angebot! TOP-Angebot
nur € 697,00!

Kompaktes Glühdraht-Standschneidegerät für 
Polystyrol-Hartschaumplatten mit teleskopierbarem 
Schneidebügel. 

•	 Gerätehöhe mittels verstellbarem Fuß einstellbar
•	 Leistungsstarkes Netzgerät regelt Drahttemperatur  

selbst und sorgt für konstante Schneidleistung

Technische Daten:
•	 Schnittlänge: 78-130 cm
•	 Schnitttiefe: bei 90 ° 34 cm, bei 45 ° 24 cm
•	 Schnittvarianten: Gerade-, Schräg-, Falz-, 

Auftrenn-, Gehrungsschnitte
•	 Gewicht: 15,7 kg
Lieferumfang: 
Styroporschneidegerät ISOBOY GDT 34 mit Netzteil, 
beidseitige Plattenauflageschienen, Tiefenanschlag, 
Spezialdrahtspule Nr. 3, Kunststoffkoffer.

Art. Nr.: ZE3000081

Styroporschneidegerät ISOBOY GDT 34

TOP-Angebot
nur € 1.845,00!

Diamantsägeblatt Standard Beton/Granit C3R 
230 x 2,4 x 22,23 mm

Universal Diamantsägeblatt für Beton und Granit.
•	 Segmenthöhe: 7 mm 

Art. Nr.: Z12133 1 Stück nur € 25,70

Diamantsägeblatt Top Quality 
230 x 2,6 x 22,2 mm
Diamant-Trockenschnitt-Trennscheibe  
für verschiedene Baumaterialien wie  
Beton, GFK, Poroton und Tonziegel.
•	 Hohe Standzeit! 
•	 Segmenthöhe: 9 mm

Art. Nr.: Z18469 1 Stück nur € 45,30
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Winkelschleifer DEWALT® DWE4217 
125 mm - 1.200 W
Leistungsstarker Winkelschleifer mit sehr geringem  
Gehäusedurchmesser und flachem Getriebegehäuse.
•	 Nullspannungsschalter verhindert unbeabsichtigtes Wiederanlaufen
•	 Elektronischer Sanftanlauf
•	 Spezielle Kühlluftführung
•	 Schutzhauben-Schnellverstellung

Technische Daten:
•	 Aufnahmeleistung: 1.200 W
•	 Scheibendurchmesser: 125 mm
•	 Leerlaufdrehzahl: 10.000 min-1

•	 Antriebsspindel: M14

Im Lieferumfang enthalten: 
Schutzhaube für Schleifarbeiten, vibrationsdämpfender Zusatzhandgriff. 
Art. Nr.: ZDWE4217-QS

TOP-Angebot
nur € 119,00!

Diamantsägeblatt High Quality C3R 
230 x 2,4 x 22,2 mm, Sh 7mm XB blau Xpert

Diamant-Trockenschnitt-Trennscheibe für  
Materialen wie Beton, Gneis, Kalksandstein, Porton, 
Porphyr, Schiefer, Tonziegel, Waschbeton u. Kunststein.

•	 Segmenthöhe: 7 mm 

Art. Nr.: Z18468 1 Stück nur € 32,50

Diamantsägeblatt PFLASTERPROFI FAST CUT 
230 x 2,4 x 22,23 mm

Hochleistungs-Diamant-Trockenschnitt-Trennscheibe 
mit hervorragenden Schneideigenschaften für Pflaster, 
Beton, Verbundstein, Klinker, Kalksandstein hart, 
Gasbeton und Granit - auch zum Trennen von Stahl 
geeignet! Doppelte Lebensdauer! 
•	 Segmenthöhe: 9 mm

Art. Nr.: Z474753LO 1 Stück nur € 59,90

Winkelschleifer METABO WE 2200
230 mm - 2.200 W

•	 Anlaufstrombegrenzung mit Sanftanlauf
•	 Sicherheitsschalter
•	 Zusatzhandgriff ist an drei Positionen montierbar

Technische Daten:
•	 Nennaufnahmeleistung: 2.200 W
•	 Scheibendurchmesser: 230 mm
•	 Drehmoment: 13,5 Nm
•	 Leerlaufdrehzahl: 6.600 /min
•	 Drehzahl bei Nennlast: 4.300 /min
•	 Spindelgewinde: M 14

Im Lieferumfang enthalten: Schutzhaube, Stützflansch,  
Zweilochmutter, Zusatzhandgriff, Zweilochschlüssel. 

Art. Nr.: Z606437000

TOP-Angebot
nur € 129,00!

Winkelschleifer METABO WE 24-230 MVT Quick
230 mm - 2.400 W
•	 METABO Marathon-Motor mit Staubschutz
•	 METABO Quick Schnellspannmutter
•	 Werkzeuglos verstellbare Schutzhaube
•	 Integriertes Dämpfungssystem METABO VibraTech (MVT)
•	 Elektronischer Überlastschutz  

und Wiederanlaufschutz.

Technische Daten:
•	 Nennaufnahmeleistung: 2.400 W
•	 Scheibendurchmesser: 230 mm
•	 Drehzahl bei Nennlast: 4.600 /min
•	 Spindelgewinde: M 14

Im Lieferumfang enthalten: Schutzhaube, Stützflansch,  
Schnellspannmutter, Zusatzhandgriff METABO VibraTech (MVT). 

Art. Nr.: Z606470000

TOP-Angebot
nur € 215,00!

Diamantsägeblatt TYROLIT Basic C73

Art.Nr. Bezeichnung netto €/Stk.

Z34501337 Diamantsägeblatt C73 115 x 2 x 22,23 mm 13,09
Z34501338 Diamantsägeblatt C73 125 x 2 x 22,23 mm 14,01

Diamant-Trockenschnitt-Sägeblatt C73 (DCU) 
für universelle Baumaterialien wie Beton, 
Ziegel, Naturstein, etc. 
•	 Segmenthöhe: 7 mm

Schlagbohrmaschine DEWALT® DWD024S
Robuste Schlagbohrmaschine (1-Gang) mit optimal  
abgestimmtem Drehzahl-/Drehmomentverhältnis. 
•	 Elektronische Dreh- und Schlagzahlregulierung
•	 Rechts-/ Linkslauf
•	 Arretierschalter für Dauerbetrieb
•	 13 mm Schnellspannbohrfutter

Technische Daten: 
•	 Bohrfutterspannweite: 1,5-13 mm
•	 Aufnahmeleistung: 650 Watt
•	 Max. Drehmoment: 8,6 Nm
•	 Leerlaufschlagzahl: 0-47.600 U/min
•	 Max. Bohrleistung:  

Holz: 25 mm, Stahl: 13 mm, Beton: 16 mm

Im Lieferumfang enthalten: 
13 mm Schnellspann-Bohrfutter, Zusatzhandgriff, Bohrtiefenanschlag.

Art. Nr.: ZDWD024S-QS

TOP-Angebot
nur € 99,00!

Pendelhub-Stichsäge DEWALT® DW333KT 
701 W - inkl. 1 Sägeblatt, in T STAK-Box II

•	 Hochleistungsmotor mit Vollwellenelektronik
•	 Elektronischer Hubzahlregulierung
•	 Sägeblatt-Schnellwechselsystem
•	 Dreistufige Pendelhubsteuerung
•	 Effektive Staubabsaugung

Technische Daten:
•	 Aufnahmeleistung: 701 W
•	 Leerlaufhubzahl: 800-3.100 min-1

•	 Hublänge: 26 mm
•	 Neigungseinstellung: 45 °
•	 Max. Schnittleistung:  

135 mm (Holz), 12 mm (Stahl), 30 mm (NE-Metalle)

Lieferumfang: 1 Stichsägeblatt, Sägeschuh-Schutzauflage,  
Absaugadapter, T STAK-Box II. 

Art. Nr.: ZDW333KT-QS

TOP-Angebot
nur € 220,50!

Stichsägeblätter-Satz Holz

Bestehend aus 10 Stück HCS-Stichsägeblättern  
für Holz, Holzwerkstoffen, Span- und  
Faserplatten, Sperrholz und beschichtete Platten.

Art. Nr.: ZDT2290-QZ

1 Set
nur € 9,57!

Winkelschleifer HIKOKI G23SWU2
230 mm - 2.200 W
Kompakter Winkelschleifer mit hochwertiger  
Motorisolation sowie flachem Getriebekopf für ein  
Arbeiten in Ecken und an engen Stellen. 
•	 Wiederanlaufschutz
•	 Anlaufstrombegrenzung
•	 SOFTSTART-Funktion
•	 Spindelarretierung 

Technische Daten:
•	 Leistungsaufnahme: 2.200 W
•	 Scheibendurchmesser: 230 mm
•	 Leerlaufdrehzahl: 6.600 /min

Im Lieferumfang enthalten: 
Schutzhaube, Zusatzhandgriff, Spannflansch, Spannmutter, Schlüssel. 
Art. Nr.: ZG23SWU2UGZ

TOP-Angebot
nur € 119,00!



Lorencic Bauservice GmbH
Puchstraße 208
8055 Graz
Telefon: +43 316 47 25 64-0
graz@lorencic.at

GRAZ

Lorencic Bauservice GmbH
Anton-Bruckner-Gasse 20
2345 Brunn/Gebirge
Telefon: +43 2236 37 97 00-0
wien@lorencic.at

WIEN - BRUNN / GEBIRGE

Lorencic Bauservice GmbH
Hölzlstraße 2
5071 Wals
Telefon: +43 662 88 28 26-0
salzburg@lorencic.at

SALZBURG - WALS

Lorencic Bauservice GmbH
Keplerstraße 2
9065 Ebenthal i.K.
Telefon: +43 463 36 123-0
klagenfurt@lorencic.at

KLAGENFURT

Lorencic Bauservice GmbH
Paracelsusstraße 22
4600 Wels
Telefon: +43 7242 44 076-0
wels@lorencic.at

WELS

Lorencic Bauservice GmbH
Schlöglstraße 81
6060 Hall i. Tirol
Telefon: +43 5223 43926-0
innsbruck@lorencic.at

INNSBRUCK - HALL

*Aktionspreise gültig von 02.02.2026 bis 29.05.2026 und nur in Österreich, solange der Vorrat reicht. 
Die genannten Aktionspreise verstehen sich netto, exkl. MwSt und ab Lorencic Servicecenter. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten!

Technik + Service für den Bauprofi!
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Für sämtliche unserer Lieferungen und Leistungen, Geräteaufstellung und auch Mietverträge  
gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen/Geräteaufstellungsbedingungen/Mietbedingungen  
(kurz „Lorencic-AGB“) als vereinbart. 

Abzurufen sind die Lorencic-AGB auf unserer Website: www.lorencic.at/agb_30.htm

 Bauservice Aktuell I/2026

gültig von 02.02.2026 bis 29.05.2026!

Draht TJEP WIRE 0,8 mm  
für Bindemaschinen XP u. ULTRA GRIP

Art. Nr.: Z115153

Ab 12 Karton
je nur € 93,54

1  Karton nur € 103,93

•	 Oberfläche: verzinkt
•	 Länge: 100 m
•	 Stärke: 0,8 mm
•	 Gewicht/Karton: 16,42 kg

Bindemaschine TJEP ULTRA GRIP 40 
inklusive 2 Akkus, Ladegerät

Art. Nr.: Z124002

•	 Schnelle und effizientere Bindevorgänge in hoher Qualität
•	 Bürstenloser 18 V Motor und 4 Ah Li-Ion-Slide-In-Akku
•	 Ca. 4.000-5.000 Bindungen pro Akkuladung
•	 Buchse für elektronischen Verlängerungsarm

Technische Daten:
•	 Schnelligkeit: 0,6 - 0,8 Sekunden pro Bindung
•	 Werkstückdicke: 12-40 mm
•	 Bindungen pro Rolle: 120 – 160
•	 Befestigungsmittel: Länge: 100 m, d= 0,8 mm

Im Lieferumfang enthalten: 2 Li-Ion-Slide-In-Akkus, Ladegerät  
und 2 Rollen Draht, im robustem Kunststoffkoffer

TOP-Angebot
nur € 1.095,00!

Schaltafel 27 mm

•	 Holzart: Fichte/Tanne; 12,4 kg/m²
•	 Maßhaltig und formstabil
•	 Widerstandsfähige Oberflächenvergütung aus Melaminharz
•	 Wasser- und witterungsbeständig lt. EN 13353 (SWP/2)
•	 Produziert nach ÖNORM B 3023 dreischichtige  

Betonschalungsplatte
•	 Farbe: gelb

Art.Nr. Bezeichnung netto  
€/Stück

Ab 20 Stk. 
netto €/Stk.

Z122483 Schaltafel 2000 x 500 x 27 mm - 1,00 m² 26,25 23,43
Z122494 Schaltafel 2500 x 500 x 27 mm - 1,25 m² 32,81 29,28
Z122510 Schaltafel 3000 x 500 x 27 mm - 1,50 m² 39,38 35,14

Schalungsträger PF20PLUS
•	 Trägerenden u. Schutzkappe abgerundet
•	 Stoßfest und formstabil 
•	 UV-Stabilisator in der Schutzkappe
•	 Gemäß E-Norm EN 13377
•	 Zulässiges Biegemoment: M= 5,0 kNm
•	 Zulässige Querbelastung: Q= 11,0 kN
•	 Steifigkeit: 450 kNm²
•	 Träger-Gewicht: ca. 4,5 kg/m

Art.Nr. Bezeichnung netto  
€/Stück

Ab 25 Stk. 
netto €/Stk.

Z125502 Schalungsträger PF20PLUS  1,90 m 19,05 17,00
Z125515 Schalungsträger PF20PLUS  2,65 m 26,57 23,71
Z125523 Schalungsträger PF20PLUS  3,90 m 39,10 34,89

Art. Nr.: ZDWE397-QS

Spezialsäge DEWALT® ALLIGATOR® DWE397 
430 mm - inklusive HM-Sägeblattsatz für Ziegel

•	 Vibrationsarmes und rückschlagfreies Doppelsägeblatt-System  
mit Schnellstopp in 3 Sekunden

•	 Einfaches und schnelles Sägeblatt-Wechselsystem
•	 Das ganze Schwert kann durch den Schnitt gezogen werden
•	 Ideal zum Sägen von Hochlochziegeln bis Festigkeitsklasse 12 N/mm²

Technische Daten:
•	 Aufnahmeleistung: 1.700 W
•	 Schwertlänge: 500 mm
•	 Schnittlänge: 430 mm
•	 Hublänge: 40 mm

Im Lieferumfang: HM-Sägeblattsatz DT2974, Sägeblattschutz, Inbusschlüssel. 

Preissäge
nur € 369,00! 

Spezialsägeblätter DEWALT® ALLIGATOR® 
für Ziegel

Art.Nr. Bezeichnung Druck- 
festigkeit netto €/Stk.

ZDT2974-QZ Sägeblatt DEWALT® DT2974 - Ziegel 12 N/mm² 83,33
ZDT2976-QZ Sägeblatt DEWALT® DT2976 - Ziegel 20 N/mm² 173,90

2-teilige Sägeblätter-Sätze in HSS-Qualität bzw. hartmetallbestückt, 
abgestimmt für optimale Leistung beim Einsatz in DEWALT® ALLIGATOR® 
Spezialsägen DWE 397, 398, 399.


